COMUNE DI RIPABOTTONI

Provincia di Campobasso

ORIGINALE DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

N. 50

OGGETTO: '~ Lavori di riparazione con miglioramento sismico - PEU 1F SP 01.
Approvazione Stato Finale dei Lavori, Quadro economico definitivo, Atto di
Collaudo T.A. e in C.0O. e Quadro sinottico delle spese sostenute e da

sostenere.

L’anno duemilaquattordici, addi undici del mese di settembre, alle ore ,{(Q nella sede
comunale.

Assiste alla seduta it Segretario Comunale Dott.ssa COVIELLO Irma, il quale provvedé. alla’

redazione del presente verbale.
Il sottoscritto CIVETTA Orazio,

SINDACO

del Comune suddetto;

i r r

Visti i seguenti pareri ﬁreventivi obbligatori espressi ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267:

PARERE REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla conformitd della presente delibera alle leggi, statuto e
regolamenti dell’Ente ai sensi-dell’art.97, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267.

Li 11 SET, 26 0-.; \fRSEGRETARIO C ALE
; 2 DrIj% Mw

ARERE REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo

18.08.2000; n.267; . ;
Li, ~
11 SET. 201 0%~ HORESPONSABILE DEL SERVIZIO

'A' CONTABILE
bile; ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo

S# esprime parere favorevole in ordine alta regolari

i “?7@4 —

ey . Walt

ERVIZIO FINANZIARIO
LA MARCA



IL SINDACO

VISTO/A/E:

L’ordinanza Commissariale n° 13 del 27/05/2003 - avente ad oggetto “Primi elementi diretti a favorire la fase
della ricostruzione nei Comuni della Provincia di Campobasso colpiti dagli eventi sismici del 31.10.2002”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30.06.2003 con la quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1,
comma 3 del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, nella legge 27 dicembre
2002, n. 286, & stato adottato il programma di ricostruzione e recupero del centro abitato;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 14.04.2004, esecutiva a norma di legge, con cui & stata
disposta I’approvazione della microzonazione sismica del centro urbano;
le deliberazione di Consiglio Comunale:

1) n° 11 del 14.04.2004 di approvazione, per la prima volta, della graduatoria dei PEU e PES;

2) n° 36 del 30.11.2004 di riapprovazione della graduatoria a seguito dell’emanazione dei decreti

commissariali n. 26 del 09.03.2004, n. 43 del 19.04.2004 e n. 61 del 21.05.2004;
3) n° 6 del 25.05.2005 di approvazione della graduatoria a seguito della verifica, da parte dei tecnici
regionali, dei sottoprogetti di Classe “A” ;

la deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 05-12-2005, di rettifica ed integrazione della graduatoria di
Classe “A” a seguito dell’introduzione in essa dei fabbricati destinatari degli interventi di riparazione
funzionale (10.000 euro), ai sensi e per gli effetti di cui alla circolare n. 2703 del 04.06.2005 del Commissario
Delegato;
la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 28.11.2006 di presa d’atto della nuova verifica effettuata dal
Gruppo Tecnico Regionale sui sottoprogetti PEU e PES di classe “A”;
La deliberazione della Giunta comunale n° 10 del 13.03.2007 di rettifica ed approvazione della graduatoria dei
PEU e PES di classe “A”
La deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 04.11.2008 di approvazienc della graduatoria dei sotto
progetti PEU e PES di classe “A Bis”;
la nota prot. 2275 del 10.05.2005, acquisita allufficio protocollo comunale in data 12.05.2005 al n. 1386, con
cui il Presidente della Regione Molise Commissario Delegato ha disposto il primo finanziamento di
5.200.000,00 euro per alcuni SP/PES di classe “A” posti utilmente nelle predette graduatorie;
la nota prot. 5413 del 19.11.2005, acquisita all’ufficio protocollo comunale in data 21.11.2005 al n. 3773, con
cui il Presidente della Regione Molise Commissario Delegato, ha integrato il finanziamento innanzi concesso
sino a complessivi € 20.525.000,00, finanziando la classe “A” della graduatoria all’epoca approvata e cioé
quella di cui alla delibera,consiliare n. 6/2005; , :
la nota n. 1340 del 06.02.2008, acquisita all’ufficio protocollo comunale in data 11.02.2008 al n. 486, con cui il
Presidente della Regione Molise, Commissario Delegato, ha integrato i finanziamenti, innanzi concessi, sino a
complessivi € 33.750.556,78, finanziando, di fatto, I’intera classe “A” dell’ultima graduatoria approvata, cioé
quella di cui alla delibera consiliare n. 18 del 28/11/2006;
la nota n. 515 del 29-01-2010 con cui il Commissario Delegato ha disposto il finanziamento dell'intera classe
"A Bis" per complessivi € 6.178.431,60;
la nota della Regione Molise - Assessorato alla Protezione Civile del 31.08.2006 prot. 3185/PC, con la quale si
comunica che il Servizio di Protezione Civile dello stesso Assessorato & stato incaricato dal Commissario
Delegato a rappresentare la Regione Molise in seno alla conferenza dei servizi ai sensi dell’art. 18
dell’Ordinanza Commissariale n. 13 del 27.05.2003;
laL.R. n° 12 del 30.04.2012 con la quale & stata istituita I’ Agenzia Regionale di Protezione Civile alla quale, ai
sensi dell’art. 6 comma 7, al servizio Interventi post sisma 2002, sono state trasferite le funzioni amministrative
e le competenze gia esercitare alla data di entrata in vigore della legge, dalla struttura commissariale, di cui al

D.L. n° 245 del 04.11.2002; . .

PREMESSO CHE:

il PEU 1IF Sp 1 di Via dei Mori, Via Paolo Gamba, Via dei Giganti ¢ stato incluso nella graduatoria di classe
“A” approvata con delibera di C.C. n. 6 del 25.05.2005;

il P.E.U IF Sp 1 & a gestione pubblica;

con Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 38 del 02/02/2007 si & proceduto
all’aggiudicazione definitiva a favore dell’ Associazione Temporanea S.P.M. s.r.l. Societd di Ingegneria e
Studio Tecnico Associato di Geologia Applicata con sede a Isernia- in- Via-Libero: Testa m: 15; della
progettazione definitivo — esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilitd coordinamento, responsabilita
sicurezza, indagini geologiche e geotecniche , studio geologico o relativa:relazione;: emissione certificato di
regolare esecuzione e/o assistenza al collaudo dei lavori relativi al 1F Sottoprogetto 1; -
Vaffidamento & avvenuto con il ribasso d'asta del 0,10% sulle competenze fissate dalla Regione Molise;

con determinazioni del Responsabile del Servizio n. 187 del 09/07/2007 ¢ stato recepito il verbale della
Conferenza dei Servizi e approvato il progetto esecutivo;

[0 _IDT



con Decreto del Commissario Delegato n. 59 del 08/01/2008 ¢& stato disposto il finanziamento pari ad €
449.681,32, come da prima richiesta;
con Decreto del Commissario Delegato n. 142 del 10/06/2008 & stato disposto il finanziamento pari ad €
89.936,26, quale integrazione al contributo richiesto con nota prot. 2423 del 10/07/2007;
con nota 06/05/2008, prot. n. 2987, il Commissario Delegato ha nominato i collaudatori nelle persone di:

o Ing. D’Antono Leo, Via G.Tedeschi 3, Isernia;

o Ing. Pasquale Perna, Via Taverna, Montaquila (IS);

o Arch. Rossi Maria, Via Chiesa — Fraz.Selvone, Filignano (IS);
con determinazione del Responsabile del Servizio n. 316 del 02/10/2008 & stata disposta 1’aggiudicazione
definitiva dei lavori di “Riparazione e miglioramento sismico dei fabbricati inclusi nel PEU 1/F sp. 1”
asllg (i)r‘x;presa Cifolelli Edilizia S.r.l. avente sede in Roma alla Via Luigi Settembrini n. 9 con il ribasso d’asta del

» o,

con verbale del 07/10/2008, n. 3328, la Direzione dei Lavori ha consegnato i medesimi;
con reversale n. 635 del 28/11/2008 ¢ stata incassata la prima rata di acconto relativa al Decreto di
finanziamento del Commissario Delegato n. 59/2008 per I’importo di € 44.968,13;
con reversale n. 637 del 28/11/2008 & stata incassata la prima rata di acconto relativa al Decreto di
finanziamento del Commissario Delegato n. 142/2008 per I’importo di € 8.993,63;
con verbale del 05/12/2008, i lavori sono stati sospesi;
con reversale n. 123 del 02/03/2009 ¢& stata incassata la seconda rata di acconto relativa al Decreto di
finanziamento n. 59/2008 per I’importo di € 134.904,40;
con reversale n. 124 del 02/03/2009 & stata incassata la seconda rata di acconto relativa al Decreto di
finanziamento n. 142/2008 per I’importo di € 26.980,88;
con verbale del 31/08/2009 la direzione dei lavori ha ordinato la ripresa dei lavori;
con verbale del 01/12/2009 la direzione dei lavori ha ordinato una seconda sospensione dei lavori, per la,
redazione di una perizia di variante e suppletiva al fine di definire aspetti lavorativi ¢ di esecuzione emersi
durante le lavorazioni, non prevedibili in sede di redazione del progetto esecutivo; .
con determinazione del Responsabile del Servizio n. 380 del 11/12/2009 & stata disposta la liquidazione del
Primo SAL per I'importo complessivo di € 262.874,54 di cui: “Lavori per € 238.976,85 ¢ IVA 10% per. € -
23.897,69;
con reversale n. 682 del 29/12/2009 ¢& stata incassata la terza rata di acconto relativa al Decreto di finanziamento |
n. 142/2008 per I'importo di € 35.974,50;
con reversale n. 683 del 29/12/2009 ¢ stata incassata la terza rata di acconto relativa al Decreto di finanziamento
n. 59/2008 per I’'importe di € 179.872,53; r r : r
i tecnici progettisti hanno depositato agli atti comunali, in data 15/04/2010, al n. 1560 di protocollo generale, la
perizia di variante e suppletiva comprensiva dei necessari elaborati grafici, contabili e tecnici, nonché,
dichiarazione dei progettisti sulla non sostanzialita della variante strutturale e nulla osta da parte dei collaudatori
in corso d’opera;
in data 25 Maggio 2010, al n. 2186 di protocollo generale, la terna dei collaudatori ha depositato il nulla osta
all’approvazione della perizia;
Con deliberazione di Giunta Comunale n.31 del 08-06-2010 & stata approvata la perizia di variante e di
completamento dei lavori con il seguente quadro economico:

Coma da Deareti i
Oggetto ﬁ;‘;‘:;::;‘;:"/‘z’;sc'::' Ammm Perizia di Variante j‘am ) T°:'_" Variante + Lavor|
142 del 10/06/2008
Lavori . €310467.64 €31046764) €32631886| €15500.00 > €341818.36]
{mporto per attuazione piani sicurezza €6 209.35' €6209.35 €6 209.35| €332.61 €6 s41.se|
SOMMANO LAVORI €316676.99| €31667698 €33252821 e€1583261 €348360.52)
Ribasso del 5,30 % ] €1 454.7a| €1720490]  es2150 €18 116.40
Lavori al netto del ribasso P 3oozzzz1l €31s23331] e1501L11 €330244.42
Spese Tecniche onnicomprensive ce9ces93| 666893  €69668.3 €0.00 €69 668.93]
IVA sui lavari 20% (variante e completamento VA al 10%) { €63 335.40 €60044.44 €31 523.33 €1501.11/ €33 024.414'
Totale Lavori+Spese tecnicheHVA caa968132| €az9935 €a1642557| €16512.22) €432937.79)
mprevisti ! coon] emmsre  €33255TH| €16743.59) i
Contributo per gestione pubblica €s9936.26] €89 03626 €89 936.26] , €89 93L26I
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO essoe17.58| €539 e17.58]  €s39617.58) €539617.58)

con contratto n. 264 del 14/09/2010 ¢& stato sottoscritto I'atto di sottomissione dei lavori;



con nota del 27/04/2011, acquisita al n. 1980 di protocollo generale, la Direzione dei Lavori ha depositato la
relazione a struttura ultimata dei lavori;

con nota del 04/05/2011, acquisita il 05-05-2011 al n. 2210 di protocollo generale, la terna dei collaudatori ha
depositato I'atto di collaudo statico degli immobili;

con nota del 24/05/2011, acquisita al n. 2596 di protocollo generale, la direzione dei lavori ha depositato la
dichiarazione di conformita;

in data 14/09/2010 al repertorio n. 263 & stato sottoscritto il contratto d’appalto per rogito del Segretario
Comunale;

con determinazione del Responsabile dei servizi n. 208 del 22/07/2010 & stata disposta la liquidazione in
acconto delle spese tecniche per 'ammontare complessivo di € 35.305,32;

con determinazione del Responsabile dei servizi n. 188 del 28/06/2011 & stata liquidata, in favore della terna di
collaudatori in premessa indicati un acconto delle competenze dovute 1'importo complessivo di € 4.534,53
comprensivo di CNPAIA (4%) ed IVA (20%);

che si sono generate delle economie nelle spese tecniche, comunque, rientranti nell’importo riportato nel quadro
economico-di progetto approvato e si & proceduto con determinazione del Responsabile del Servizio n. 189 del
24/10/2012 alla riapprovazione del quadro economico, destinando le economie rinvenienti dalle spese tecniche
a competenze per il RUP e per il suo Supporto, cosi come segue:

Come da Decreti
di finanziamento Totale Vark . .
Oggetto delconsidl | AMimeno | B | compemenad | o oot spese speso
142 det
10/06/2008

Laverd 310 487.64 310 487.64 326 318.88 15 500.00 341 818.88 341 818.88
Importo per attuazione piani sicurezza 6200.35 6209.35 6 209.35 33261 6 541.96 8 541.98
SOMMANO LAVORI 318 876.99 316 676.99 332528.21 15 832.61 348 360.82 348 360.82
Ribasso del 5,30 % ’ 168 454.78 17 294.90 821.50 18 116.40 18 116.40
Lavori &l netto del ribasso 300 222.21 31523331 15 011.11 330 244.42 330 24442
Spese Tecniche onnicomprensive:

Ribasso in sede di affidamento 0.00

« Perizia di Stima - 1526.54 1526.54 1526.54 0.00 1528.54 1180.70 335.84
- Progettazione, Direzione Lavord 48 148.80 : 46 148.80 48 148.90 0.00 i 48 148.90 48.15 48 102.75
- Sicurezza 14 515.68 14 51588 14 515.68 0.00 14 515.88 14.52 14 501.14
- Collaudo sismico & amministrativo 8717.83 8717.83 6717.83 0.00 8717.83 6717.83
<RUP. 760.02 760.02 760.02 0.00 760.02 88.53 860.49
- Supporto el R.U.P. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 350.60
- SOMMANO Spese Tecniche 69 868.94 89 668.94 69 6638.94 0.00 69 668.94 1 350.80 69 663.94
VA sui lavori 20% (vatiante e completamento VA al 10%) 63 335.40 60 044.44 3152233 1501.11 33 024.44 33024.44
Totate ( Lavori + Spese tocniche + VA) 449 681.33 429 935.59 416 425.58 16 512.22 432 937.80 432 937.80
Impravist 0.00 19745.74 33 255.75 18 743.53 16 743.53
Contributo per gestione pubblca 89 938.27 8993827 8993827 89938.27 89 93627
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO 539 617.58 539 617.58 539 617.58 539617.58 539 617.58

ACCERTATO CHE: ) ) )

1. gli appaltatori non hanno prodotto alcuna riserva o osservazione sul conto finale che hanno accettato
integralmente nella sua interezza sottoscrivendo per accettazione tutti gli atti della contabilita finale;

2. non vi sono state cessioni di credito a conoscenza dell’amministrazione;

3. non vi sono state e né vi sono notifiche di atti impeditivi o rilievi da parte dell’Ispettorato del Lavoro
relativamente alla mano d’opera impiegata dalle imprese;

4. non vié stata I’apertura di cave e/o colmatura di cave;

VISTL/O:

e - gli atti contabili relativi alla “ontabilita finale dei lavori principali e di completamento relativi al PEU IF
SP 01, redatti dalla Direzione Lavori, Arch. Carlo Melfi e Ing. Roberto Melfi, ed acquisiti il 27/05/2014
all’ufficio protocollo comunale al n. 2793;

o il seguente quadro economico finale riepilogativo:

IN,



»

QUADRO ECONOMICO

OGGETTO IMPORTI ,
. |Lavori 341 819.27
Importo per attuazione piani sicurezza 6 541.96
Sommano Lavori 348 361.23
Ribasso del 5,30 % 18 116.42
Lavori al netto del ribasso d'asta 330 244.81

Spese Tecniche Omnicomprensive:
- Perizia di Stima 335.84
.. | - Progettazione, Direzione Lavori 46 102.75
- Sicurezza 14 501.14
. -~| = Collaudo sismico e amministrativo . 6717.83
{-R.U.P. 810.69
Totale: 68 468,25
IVA sui lavori 10% 33 024.48
TOTALE Lavori + Spese Tecniche + IVA sui lavori 431 737.54
Economie 17 943.77
Contributo per gestione pubblica : 89 936.27
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO 539 617.58

e il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 con cui & stato approvato il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
e e fatture da liquidare a saldo dei lavori di riparazione con miglioramento sismico del PEU 1F SP 01:
* - Fattura a saldo n. 107 del 15/07/2014 di € 100.394,76 dell’impresa Cifolelli Edilizia S.r.l.;
- Fattura pro forma a saldo del 15/07/2014 di € 335,84 dell’arch. Carlo MELFI; +
- Fattura pro forma a saldo del 15/07/2014 di € 25.298,57 della S.p.m. S.r.1;
- Fattura pro forma a saldo del 14/07/2014 di € 689,87 dell’Ing. Leo D’ Antono;
- Fattura pro forma a saldo del 15/07/2014 di € 689,87 dell’arch. Maria Rossi;
. - Fattura pro forma a saldo del 15/07/2014 di € 803,55 dell’Ing. Pasquale Perna;
e e competenze da liquidare ai RUP, intervenuti in tempi deversi nell’esecuzione dell’opera, come di segmto
riportate:
= T'importo lordo di 456,01 € spettante al RUP 1. 1, Walter LA MARCA;
. = Pimporto lordo di 354,68 € spettante al RUP a. 2, geom. Pasquale DI MONACO;
e 11 Quadro sinottico delle spese sostenute ¢ da sostenere (All. D) redatto in conformitd alla circolare
. del’ARPC n. 4816 dell’08.03.2013;
L il TUEL, approvato con D. L.vo n. 267/2000;
e Tart. 55 dello Statuto Comunale;

DELIBERA

’ le,premesse formano parte integrante e sostanziale della presente;

. di approvare il Quadro sinottico delle -spese sostenute € da sostenere -(All: D) redatto in conformita aila
- circolare del’ ARPC n. 4816 dell’08.03.2013 che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

.di approvare e liquidare le fatture di cui in premessa e precisamente:
; - Fattura a saldo n. 107 del 15/07/2014 di € 100.394,76 dell’impresa Cifolelli Edilizia S.r.1;
- Fattura pro forma a saldo del 15/07/2014 di € 335,84 dell’arch. Carlo MELFI,
- Fattura pro forma a saldo del 15/07/2014 di € 25.298,57 della S.p.m. S.r.L;
- Fattura pro forma a saldo del 14/07/2014 di € 689,87 dell’Ing. Leo D’ Antono;
.- Fattura pro forma a saldo del 15/07/2014.di € 689,87 dell"arch. Maria Rossi;.
- Fattura pro forma a saldo del 15/07/2014 di € 803,55 dell’Ing. Pasquale Perna;

di approvare e liquidare le competenze spettanti ai RUP, intervenuti in tempi deversi nell’esecuzione
dell’opera, come di seguito riportate:



10.

11.
12,

13.

14

15

16

- alRupn. 1, Walter La Marca, I’'importo lordo di € 456,01;
- alRupn. 2, geom. Pasquale Di Monaco, I'importo lordo di € 354,68;

di prendere atto e approvare lo Stato Finale déi Lavori ¢ la Relazione sul Conto Finale, emessa in data
24/03/2014 dalla Direzione Lavori, Ing. Carlo MELFI e Arch. Roberto MELFI, la cui copia, anche se
materialmente non allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

di prendere atto e approvare il Collaudo Tecnico - Amministrativo, dai Collaudatori Ing. Leo D’ Antono,
Arch. Maria Rossi ed Ing. Pasquale Perna, la cui copia, anche se materialmente non allegata alla presente, ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

di prendere atto e approvare le risultanze del Certificato di Collaudo Statico, dai Collaudatori, Ing. Leo

D’Antono, Arch. Maria Rossi ed Ing. Pasquale Perna, la cui copia, anche se materialmente non allegata alla
presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

di prendere atto ed approvare i seguenti certificati di pagamento relativi allo stato finale dei lavori principali
e di completamento:

I Lavori principall [ STATOFINALE::2]
Totale lavori netti € 309 023.97,
Oneri per la sicurezza € 6 209.35
Totale lavori ~ €315233.32
A defrare pagamento precedenti - -€ 238 976.85
Resta il Credito dellimpresal €76 256.47
VA al 10%] - €7 625.65
2 I"oiéléfg“él’ié‘rale‘?ﬁéﬂ'o ‘a’‘pagare B €83:882:12
— "W o\,

| Lavor di completamento _[¢.STATO. FINALE:“
Totale lavori netti € 14 678.50
Oneri per la sicurezza . € 332.61
Totale lavori €15011.11
A detrarre pagamento precedenti : €0.00
Resta il Credito dellimpresa €15011.11
IVA al 10% €1501.11
7 Tolale generale nello d pagare s+ €16:512.22)
rr ’ ,
Totale: .
Descrizione Importo Lavori Iva 10% "~ Totale
Stato Finale + completamento €91.267,96 €9.126,80 € 100.394,76

di approvare e pagare, in favore dell’Impresa Cifolelli Edilizia S.r.l. avente sede in Roma alla Via Luigi
Settembrini n. 9, la fattura n. 107 del 15/07/2014 per una somma omnicomprensiva di € 100.255,95 quale
acconto allo Stato Finale e lavori di completamento per i lavori di “Riparazione con miglioramento sismico dei

fabbricati inclusi nel PEU 1F sp. 17;

di richiedere all’ARPC, I’accredito della somma complessiva pari ad € 138,80 quale saldo dello Stato Finale e
dei lavori di completamento per i lavori di “Riparazione con miglioramento sismico dei fabbricati inclusi nel

PEU IF sp. 17;

di subordinare il pagamento alla verifica, presso Equitalia, della non inadempienza dell’impresa;

di inserire, nell'oggetto del mandato di pagamento, il riferimento al seguente codice CIG: 018066731F per i
lavori;

di inserire, nell'oggetto del mandato di pagamento, il riferimento al seguente codice CIG: 144863181C e
1545920589 per le competenze tecniche;
di dare atto che non sono pervenuti reclami e/o opposizioni all'avviso ai creditori di cui all'art. 218 del D.P.R.
5/10/2010, n. 207;

di disporre, dalla data odierna, la cessazione dell'occupazione temporanea dei fabbricati costituenti il PEU 1F
SP1, ordinata con determinazione del Responsabile dei Servizi n. 208 del 17/06/2008 ed eseguita il giorno 01
luglio 2008 sulle particelle catastali n. 1024, 1025, 1070, 1026, 1344 e 1071 del Fg.17;

di approvare, per effetto di quanto innanzi disposto, il quadro economico definitivo finale dell'opera cosi come

segue:




17..

19,

QUADRO ECONOMICO
OGGETTO IMPORTI

Lavori 341 819.27
Importo per attuazione piani sicurezza 6 541.96
Sommano Lavori 348 361.23
Ribasso del 5,30 % 18 116.42
Lavori al netto del ribasso d'asta 330 244.81
Spese Tecniche Omnicomprensive: .
- Perizia di Stima 335.84
- Progettazione, Direzione Lavori 46 102.75
- Sicurezza 14 501.14
- Collaudo sismico e amministrativo 6717.83
-RUP. " 810.69

Totale: 68 468,25
IVA sui lavori 10% 33024.48
TOTALE Lavori + Spese Tecniche + IVA sui lavori 431 737.54
Economie 17 943.77
Contributo per gestione pubblica 89 936.27
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO 539 617.58

protezione Civile;
4 4
‘di imputare la spesa all’Intervento 2.09.03.01 — (Servizio di protezione civile — Acquisizioni di immobili)

di dare atto che le spese tecniche relative ai lavori di riparazione con miglioramento sismico del PEU 1F Sp 01
sono state calcolate ai sensi dell’0.C. n. 13/2003;

di liquidare la restante parte dopo il materiale accredito delle somme da parte dell’Agenzia Regionale di

Impegno contabile 495/sub. 2/2007 Gestione residui del bilancio esercizio finanziario 2014, in fase di
-elaborazione;

di rendere la su estesa deliberazione immediatamente eseguibile a tutti i sensi di legge.



AR.P.C.

) QUADRO SINOTTICO

|Soggauo attuatore: COMUNE DI RIPABOTTONI

|ngauu: Lavori di Riparazione con miglioramento sismico - PEU 1F SP 01

a) b) c) d) &) L} )
determina/delibara di ’ .
L importo RIPARTIZIONE fatl
liquidazione mandalo di pagamento tacie P M Almiooia pese beneficiario
n® data n® dala lavori/onorari | cassa I.V.A. folale e1) - contributo |_e2) - accollo n® del
o —= =2 S e
"5:-' 1024 15/12/2006 _ [Autorita Vigilanza - Oneri Gara Progeltazione ( A valere su Contributo Gestione Pubblica ) 50.00 50.00 50.00
% 883 15/09/2008 |Spese Postali + Copie Progatto ( A valere su Contributo Gestione Pubblica ) 45.34 45.34 45.34
E 380 11/12/2009 1300 14/12/2009 |1° SAL LAVORI 238.976.85 23.897.69 262.874.54 262.874.54 131 14/12/2008 | Cifolelli Edilizia
ﬁ 208 22/07/2010 680 23/07/2010 [SPESE TECNICHE ( Progettazione - D.L. - Sicurezza ) - 1° ACCONTO 28.844.22 576.88| 5.884.22 35.305.32 35.305.32 17 16/07/2010 [S.P.M. srl
o 188 28/06/2011 694 30/06/2011__ |Collaudatore - 1° ACCONTO 1.241.51 49.66 258.23 1.549.40 1.549.40 5 05/05/2011 |Ing. Leo D'Antono
< 188 28/06/2011 695 30/06/2011 _|Collaudatore - 1* ACCONTO 1.241.51 49.66 258.23 1.549.40 1.549.40 4 08/05/2011 | Arch. Maria Rossi
188 | 28/06/2011 697 01/07/2011 _[Collaudatore - 1* ACCONTO 1.150.42 46.02|  239.29 1.435.73 1.435,73 7 22/06/2011 |Ing. Pasquale Pema
semma A 271.549.85 722.22| 30.537.66 302.809.73 302.809.73 0.00
2 o) ) &) 1 9)
_|STATO FINALE LAVORI PRINCIPAL! + STATO FINALE LAVOR! DI COMPLETAMENTO 91.267.96 9.126.80 100.394.76 100.394.76 107 15/07/2014 | Cifolelli Edilizia
Perizia Preliminare di Stima { PPS ) 264.69 10.59 60.56 335.84 335.84 FATT. PRO FORMA | 15/07/2014 |Arch, Carlo MELFI
@ SPESE TECNICHE ( Progellazione - D.L. - Sicurezza ) - SALDO 19.938.97 797.56| 4.552.04 25.208.57 25.298.57 FATT. PRO FORMA | 15/07/2014|S.P.M. srl
] RUPN. 1 456.01 456.01 456.01 Walter LA MARCA
g i RUPn.2 354.68 354.68 354.68 Geom. Pasquale DI MONACO
z Collaudatore - SALDO 54372 21.75 124.40 689.87 689.87 FATT. PRO FORMA | 14/07/2014|Ing. Leo D'Antono
g . |Collaudatore - SALDO 543.72 21,75 124.40 669.87 689.87 FATT. PRO FORMA | 15/07/2014|Arch. Maria Rossi
ﬁ Collaudatore - SALDO ) 633.32 25.33 144.80 803.55 803.55 FATT. PRO FORMA| 15/07/2014]Ing. Pasquale Pema
“
@
da 114.003.07 876.98| 14.143.10 129.023.14 129.023.14 0.00
somma complessiva (A+B) L 431.832@
.
economie [ 0.00|
n® data spacifica C - importo finanzialo D - importo Irasferito
59| 08/01/2008 n.C. 449.681.32
1421 10/06/2008 D.C. 89.936.26
635] 281 1.'2'008 1° RATA 10 % 44.968.13
Provvedimento di 637] 28/11/2008 | 1° RATA10% B.993.63
Finanziamento 123 02/03/2008 | 2° RATA30 % 134.904.40
1241 02/03/2008 | 2° RATA 30 % 26.980.88
683| 29/12/2008 | 3° RATA 40 % 179.872.53
682] 29/12/2009 | 3° RATA 40 % 35.974.50
Sommano € 539.617.58 431.694.07 431.694.07
E - residuo di cassa l 12&.854.35' DATA 09/09/2014
F - importo da richiedere detratle la economie | 138.80]




Del che il presente verbale.

IL SEGRETARIO C UNALE

%'mzszow o

IL SINDACO

Cixétfa Q
7/

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N° 3G & del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia
del presente verbale viene pubblicato sul sito internet istituzionale

http://www.comuneri abottoni.i ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
iniziodal 12 SfT, 2014 per anni 5 con termine 31 Dicembre 2019.

L, 12 SET. 2014

IL MESSO NOTIFICATORE o IL SEGRETARIO COMUNALE
Sauro Giuseppe Cgypello
r r ’ - £ r

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.
Li,

IL SEGRE O COMUNALE
a Coviello



